
16. Marts 2010

Til justitsministeren og retsudvalget

Det bekymrer mig som engageret borger i Danmark, at den danske regering anklager 
enkeltpersoner, arresteret under fredelige protester under COP15 i december.

Den internationale bevægelse for klimaretfærdighed, Climate Justice Action, CJA, der 
organiserede mobiliseringen i København, består af hundreder og tusinder af grupper og 
enkeltpersoner over hele verden, der repræsenterer majoriteten af verdens folks 
interesser. Som en person, der er repræsenteret af CJA, fordømmer jeg af al magt den 
danske stats repression, der har det formål at undertrykke retten til at have og udtrykke 
forskellige meninger, en ret, der er basis for ethvert fungerende demokrati.

Min stemme føjes til alle de andres, der forlanger at anklagerne mod Natasha Verco og 
Noah Weiss og de andre klima fanger, Stine Gry, Tannie Nyboe, Malthe Ege, Mads kissow 
og Tadzio Muller straks frafaldes. Ytringsfriheden og forsamlingsfriheden er basale 
menneskerettigheder, og verdens befolkning er bestyrtet over det faktum, at der rettes 
anklager mod personer, der organiserer lovlige protester i Danmark.

Den danske stats handling ikke alene truer det danske demokrati, men truer også med 
en bekymrende global præcedens for at uenighedens stemmer ikke må høres - at de som 
stræber efter social retfærdighed, reelt demokrati og menneskerettigheder verden over 
bliver undertrykt og kriminaliseret.

Jeg opfordrer på det kraftigste den danske regering til at tage disse stemmer i 
betragtning og sikre sig, at klima fangerne frikendes øjeblikkeligt - verdens øjne hviler 
på os.

Den aktuelle klimakrise er en global undtagelsestilstand. I København protesterede 
tusindvis imod FNs Framework Convention on Climate Change, der dikterede 
forretningsorienterede løsninger istedet for at finde virkelige løsninger på problemerne.

Idag er bestæbelserne for klimaretfærdighed en pligt og ikke en forbrydelse. 

Gerd Berlev, Trekronergade 59, 2500 Valby
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